
   

 

Ministero dell’Economia e delle Finanze 
Dipartimento dell’Amministrazione Generale del Personale e dei Servizi 

Direzione per la  Razionalizzazione degli Immobili, degli Acquisti, della Logistica  

e gli Affari Generali 

UFFICIO I 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento del servizio di traduzione dall’italiano 

all’inglese e di revisione linguistica dei documenti istituzionali del ministero dell’economia e delle 

finanze di natura specialistica in materia giuridica ed economico-finanziaria per un periodo di 12 

mesi – CIG 74047966F6 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTA la determina a contrarre del 5 marzo 2018 – prot. 26673/2018 – con la quale il Direttore 

Generale della Direzione per la Razionalizzazione degli Immobili, degli Acquisti, della Logistica e 

gli Affari Generali, ha disposto l’avvio della gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett.b) del D.Lgs. 50/2016, da espletarsi mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’affidamento del servizio di traduzione 

dall’italiano all’inglese e di revisione linguistica dei documenti istituzionali del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze di natura specialistica in materia giuridica ed economico-finanziaria 

per un periodo di 12 mesi, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 

50/2016 - CIG 74047966F6; 

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 44179 del 12-04-2018 con cui sono state determinate le 

esclusioni e le ammissioni alla procedura di gara; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento n. 43560 del 11-04-2018, con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, per la valutazione delle offerte 

dal punto di vista tecnico ed economico; 

VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice a favore di 

Authentic Enterprise Solutions s.r.l. in data 17 maggio 2018; 

CONSIDERATO che sono state avviate le verifiche sul possesso dei requisiti prescritti in capo 

all’operatore economico nei cui confronti è stata formulata la proposta di aggiudicazione; 

RITENUTO di approvare la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016, 

 

 



 

 2 

DETERMINA 

 

di approvare la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, e di 

aggiudicare l’appalto in oggetto alla società “Authentic Enterprise Solutions srl”, ai sensi dell’art. 

32, comma 5, del medesimo decreto, condizionando l’efficacia dell’aggiudicazione al buon esito 

delle verifiche sul possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016. 

 

La presente determina è pubblicata, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, sul profilo 

del Ministero dell’economia e delle finanze, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Gara e Contratti”. 

     

                                         

                   IL DIRIGENTE 

                      dott.ssa Marialaura Ferrigno 

             

 

 


	Aggiudicazione_Gara_Traduzione.pdf

		2018-05-31T14:33:29+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	Uscita-Ministero Economia e Finanze/DAG - XX SETT- Prot Num: 0066884/2018 del 31/05/2018


		2018-06-01T15:26:23+0200
	FERRIGNO MARIA LAURA


		2018-06-01T13:26:56+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	File firmato digitalmente da: FERRIGNO MARIA LAURA




